
Borek
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Brandýs nad Labem - Stará Boleslav GPS souřadnice: 50.222584N, 14.647421E

Nadmořská výška: 171 m n. m. První pís. zmínka: 1777 (247 let) Katastrální výměra: 297 ha

Počet obyvatel: 300 PSČ: 277 14

Adresa URL: www.obecborek.cz

O obci
Obec Borek se nachází 3 km severně od Staré Boleslavi. Díky své výhodné poloze má ideální spojení
do cca 20 km vzdálené Prahy.

Historie obce
Krajina při Labi, kde se nyní nachází ves Borek, byla osídlena již v pradávných dobách. Dávno před
vznikem současné obce Borek se nacházela v místech, kde se říká Na Oujezdě a V Okrouhlíku, malá
víska zvaná Oujezd.

Ubytování a restaurace
V obci je spousta rekreačních objektů, které jsou pronajímány také turistům. Dále je zde vyhlášená
restaurace.

Okolí a příroda
Rovinatá krajina s množstvím přírodních vodních ploch, hluboké borové lesy a úrodná půda
vytvořily ideální podmínky pro osídlení této malebné části středních Čech.

Současnost obce
Po roce 1960 byla na území vsi Borek zahájena těžba štěrkopísku. Postupně se vytěžil dobývací prostor
vsi, pokrývající jižní polovinu katastru obce a v současné době probíhá těžba v dobývacím prostoru
Borek I ...

Sportovní možnosti
Turisticky přitažlivá poloha vesnice v těsné blízkosti historicky významné Staré Boleslavi je
vyhledávaným místem turistů a rekreantů, kteří využívají okolní hluboké lesy, turistickou cyklostezku,
k rybolovu a vodním sportům přírodní vodní plochy.

Památky a zajímavosti
Historické památky se proto nedochovaly. Jako zajímavost pouze uvádíme existenci dvou křížků. Jeden
při vjezdu do obce a druhý na okraji území současného dobývacího a těžebního prostoru. Na návsi se

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2666/borek/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 18:04:37



nachází pomník obětem 1. světové války.

Doprava
V obci je dostupná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2666/borek/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 18:04:37


